Верхнесалдинский городской округ
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №41
________________________ «Петушок» комбинированного вида.

ПРИКАЗ
Н о м е р Дата

зо-од 13.06.2017 г.

О запрещении курения, употребление алкогольных , слабоалкогольных
напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их
прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ

(причины)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29
декабря 2012 г. №273-Ф3 статья 41, ч. 1, п. 7 «Об образовании в Российской
Федерации, требованиями Федерального закона от 23.02.2013 г. №15-ФЗ «Об
охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и
последствий потребления табака»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить курение табака, употребление алкогольных, слабоалкогольных

напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их
прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ на
территории и в здании дошкольного образовательного учреждения.

2. Довести приказ до сведения педагогов, сотрудников, воспитанников и
родителей (законных представителей), предупредить их об
ответственности за его невыполнение.

3. Воспитателям групп довести требования настоящего приказа до сведения
родителей воспитанников. Постоянно вести работу о вреде курения.

4. Утвердить Положение о запрете курения в здании и прилегающей
территории Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №41 «Петушок»
комбинированного вида.

5. Старшему воспитателю Савельевой Л. Г.:
1) ознакомить с приказом и Положением о запрещении курения в здании и
прилегающей территории Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №41 «Петушок»
комбинированного вида под роспись всех работников учреждения.
2) Довести приказ и текст Положения до сведения родителей через
информационные стенды, официальный сайт учреждения.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С приказом работник ознакомлен:

(трж ность (профессия,
специальность) работника)

<Ы .

у о _
ЬТ/KHO(должность (профессия,

специальность) работника)

(должность (профессия,
специальность) работника)

%  ---------
(должность (профессия,

специальность) работника)

JWM. (ЬсгшЗ*
(должность (профессия,

специальность) работника)

(личная
подпись)

(личная
подпись)

ОтиЛ-/
(личная

подпись)

(личная
подпись)

2<С_
'  (расшифровка:

инициалы, фамилия)

(расшифровка:
инициалы, фамидия)

Щ ф ш Ш и
эасшифровка:

инициалы, фамилия)

инициалы, фамилия)

(должность (профессия,
специальность) работника)

______
(должность (профессия,

специальность) работника)

(должность (профессия,
специальность) работника)

(должность (профессия,
специальность) работника)

iKW .
(должность (профессия,

специальность) работника)

(личная
подпись)

_
(личная

подпись)

(лифНая
подпись)

(расшифровка:
дзнициалы. фамилия)

(расшифровка:
инициалы, фамилия)

(расшифровка:
инициалы, фамилия)

(расшифровка:
инициалы, фамилия)

(должность (профессия,
^ециальность) работника)

(должность (профессия.
/Специальность) работника)

(должность (профессия,
специальность) работника)

(личная
подпись)

( /  (расшифров!(расшифровка:
ни ццалы /фамилия)

12 а -
'(расшифровка:

ух\и ш ^ ы . фамилия)

(расшифровка:
инициалы, фамилия)

I/Л и ,
(должность (профессия,

специальность) работника)
(личная

подпись)

1л > -с IX
(расшифровка:

инициалы, фамилия)

(дата ознакомления
с приказом)

/ £ 0 £ .
(дата ознакомления

с приказом)

(дата ознакомления
с приказом)

/J Об. Ь -
(дата ознакомления

с приказом)
S3, об лг

(дата ознакомления
с приказом)

_____
(дата ознакомления

с приказом)

(дата ознакомления
с приказом)

/ J jK V / r
(дата ознакомления

с приказом)

(дата ознакомления
с приказом)

(дата ознакомления
с приказом)

(дата ознакомления
с приказом)я оё 7у ?.

(дата ознакомления
с приказом)

/ i  с а  6 L
(дата ознакомления

с приказом)

/ 4 . OR. /- ?
(дата ознакомления

с приказом)